
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08097
 Del: 07/10/2013
 Esecutivo da: 08/10/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Supporto Organizzativo e Giuridico, Gestione del Personale e Bilancio

OGGETTO: 
Impegno su cap. 22940 per eccedenza di numero fotocopie effettuate con i 7 apparecchi Samsung 
mod. SCX-6345DN (affidamento effettuato con  DD 12/6348)- CIG ZC40BB2582

LA P.O. SUPPORTO ORGANIZZATIVO GIURIDICO,
 PERSONALE BILANCIO

Premesso che:
 
- con Delibera del Consiglio Comunale n.39/266 del 25/07/2013 (2013/C/00039), immediatamente esecutiva, 
il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio annuale di Previsione 2013, il bilancio pluriennale 2013-
2015, il piano triennale investimenti , il  programma triennale lavori pubblici,  la relazione previsionale e  
programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L.112/2008; 

Considerato che dal 2010 al 2013 è risultato necessario attivare il noleggio e la manutenzione delle macchine 
multifunzione (n. 7 apparecchi Samsung mod. SCX-6345DN) con la scelta di rimuovere progressivamente le 
stampanti collegate alle singole postazioni lavoro dei dipendenti;

Preso atto che l’amministrazione comunale, contemporaneamente, aveva avviato un complessivo processo di 
centralizzazione  delle  attività  di  noleggio  di  tutti  gli  apparecchi  multifunzione  necessari  alle  direzioni  
comunali;

Vista la comunicazione Prot. generale n.120410  con la quale è stata comunicata alla Sat  S.r.l. la cessazione 
del contratto ed è stato disposto il ritiro degli apparecchi multifunzione;

Dato  atto  che  in  fase  di  ritiro  sono  state  effettuate  le  letture  delle  copie  effettuate  per  la  verifica  e 
quantificazione delle copie eccedenti;

Vista la richiesta, a  saldo del contratto, di copertura delle copie in eccedenza  perventuta via e-meil in data  
19.09.2013,  depositata  agli  atti  presso  l’ufficio,  nelle  quale  viene  conteggiato,  per  ciascuna  copia  in 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08097



eccedenza dei 7 apparecchi multifunzione, l’importo unitario di  €.0,013 pari a complessivi €.831,18= al  
netto dell’Iva;

Rilevata  la necessità di impegnare la maggiore spesa, come da comunicazione della ditta Sat  S.r.l. (codice 
fornitore 6268)  in quanto considerata congrua per un totale complessivo di € 1.014,03 (iva inclusa);

Dato  atto  che in  base alle  dichiarazioni  acquisite  da parte  del  soggetto fornitore,  e  conservate  agli  atti  
d’ufficio, la ditta assolve agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art. 3, comma 
7 della legge n. 136/2010, è  in regola con il rispetto delle norme sulla sicurezza dei luoghi di lavoro (D.Lgs  
81/2008 e ss.mm) e con gli obblighi contributivi e previdenziali (come da DURC del 10/9/2013);

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’attività contrattuale;

Visto l’ultimo comma dell’art. 13 del  Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, di impegnare sul capitolo 22940 del Bilancio 2013 la spesa di € 1.014,03= 
(IVA  inclusa)  –  CIG  ZC40BB2582,  quale  maggiore  spesa  per  l’eccedenza  di  copie  effettuate  dai  7 
apparecchi Multifunzione Samsung SCX-6345DN da luglio 2012 a luglio 2013, a favore della ditta SAT srl 
–  Via  L.Barontini,  15/B-  Loc.  San  Colombano  –  50018  Scandicci  –  p.i.  /c.f.  03541180489-   Codice 
Beneficiario 6268.

Firenze, lì 07/10/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Valeria Gandolfo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22940 0 13/006116 00 1014,03

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 08/10/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08097



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08097


